



Comisión Nacional de Energía Atómica



GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE AREA CAREM bajo la Ley 26.566 (PN-PR_CAREM-001 Rev.2) aprobado por RESOL-2019-446-APN-

ACTA DE EVALUACIÓN

| | | |
|-----------------------------|---------------------|------------|
| Procedimiento de Selección: | CONCURSO DE PRECIOS | Nº 10/2021 |
|-----------------------------|---------------------|------------|

| | |
|----------------------------|---|
| Expediente CAREM Nº: | F-39/2021 |
| Expediente GDE Nº: | EX-2021-43553885- -APN-GAC#CNEA |
| Rubro Comercial: | 246 - EQUIPOS Y ACCESORIOS DE SEGURIDAD |
| Objeto de la Contratación: | ADQUISICION DE EQUIPOS DE CONTROL DE ACCESO |
| Observaciones: | |

| | |
|-----------------------|--|
| Fecha de Entrega: | HASTA 90 DIAS CORRIDOS DESDE LA RECEPCION DE LA OC |
| Mantenimiento Oferta: | 30 DIAS CORRIDOS |
| Lugar de Entrega: | PREDIO CAREM LIMA |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|-------------|------------------------------|-----------------|
| 1 | LECTORES DE PROXIMIDAD MPROX | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|-----------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 1 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 50 | | |
| Precio Unitario | \$ 4.865,00 | | |
| Precio Total | \$ 243.250,00 | | |

| | | | |
|-----------------------------|---------------------|------|---|
| Orden de Mérito | 2 | | |
| Oferente | INTELEKTRON S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 1 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO. | | |
| Cantidad Asignada | 50 | | |
| Precio Unitario | \$ 10.526,25 | | |
| Precio Total | \$ 526.312,50 | | |

| | | | |
|-----------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 1 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 50 | | |
| Precio Unitario | \$ 7.806,45 | | |

| | |
|---------------------|---------------|
| Precio Total | \$ 390.322,50 |
|---------------------|---------------|

| Renglón N° | Descripcion | Estado |
|--------------------|-------------------------------|-----------------|
| 2 | PLACAS DE RED MODELO ETHERBIO | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 2 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 30 | | |
| Precio Unitario | \$ 8.950,00 | | |
| Precio Total | \$ 268.500,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 2 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 30 | | |
| Precio Unitario | \$ 8.762,34 | | |
| Precio Total | \$ 262.870,20 | | |

| Renglón N° | Descripcion | Estado |
|--------------------|---|-----------------|
| 3 | PLACAS DE SENSORES OPTICOS PARA GIRO DE MOLINETE. | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 3 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 20 | | |
| Precio Unitario | \$ 4.250,00 | | |
| Precio Total | \$ 85.000,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 3 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 20 | | |
| Precio Unitario | \$ 4.460,83 | | |
| Precio Total | \$ 89.216,60 | | |

| Renglón N° | Descripcion | Estado |
|--------------------|---------------------------------|-----------------|
| 4 | PLACA PRINCIPAL MOLINETE MO-256 | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|-----------------------|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 4 | BASE | 1 |
| Opción | | | |

| | |
|--------------------------|---|
| Bonificación | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. |
| Cantidad Asignada | 30 |
| Precio Unitario | \$ 17.500,00 |
| Precio Total | \$ 525.000,00 |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 4 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 30 | | |
| Precio Unitario | \$ 15.134,96 | | |
| Precio Total | \$ 454.048,80 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|--------------------|------------------------------------|-----------------|
| 5 | DISPLAY LCD 2 LINEAS 16 CARACTERES | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 5 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 15 | | |
| Precio Unitario | \$ 5.450,00 | | |
| Precio Total | \$ 81.750,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 5 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 15 | | |
| Precio Unitario | \$ 6.213,30 | | |
| Precio Total | \$ 93.199,50 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|--------------------|---------------------------|-----------------|
| 6 | ELECTROIMAN PARA MOLIENTE | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 6 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 10 | | |
| Precio Unitario | \$ 7.950,00 | | |
| Precio Total | \$ 79.500,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|-------------|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 6 | BASE | 1 |
| Opción | | | |

| | |
|--------------------------|---|
| Bonificación | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR |
| Cantidad Asignada | 10 |
| Precio Unitario | \$ 12.426,60 |
| Precio Total | \$ 124.266,00 |

| Renglón N° | Descripcion | Estado |
|--------------------|-------------------------|-----------------|
| 7 | PLACA AUXILIAR MOLINETE | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 7 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 30 | | |
| Precio Unitario | \$ 12.500,00 | | |
| Precio Total | \$ 375.000,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 7 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 30 | | |
| Precio Unitario | \$ 10.992,76 | | |
| Precio Total | \$ 329.782,80 | | |

| Renglón N° | Descripcion | Estado |
|--------------------|---|-----------------|
| 8 | INYECTOR POE + FUENTE DE ALIMENTACION PARA CAMARAS IP | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 8 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 12 | | |
| Precio Unitario | \$ 3.250,00 | | |
| Precio Total | \$ 39.000,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 8 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 12 | | |
| Precio Unitario | \$ 6.691,24 | | |
| Precio Total | \$ 80.294,88 | | |

| Renglón N° | Descripcion | Estado |
|--------------------|----------------------|-----------------|
| 9 | TRANSFORMADOR 24v 3a | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | |
|------------------------|---|
| Orden de Mérito | 1 |
|------------------------|---|

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 9 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 5 | | |
| Precio Unitario | \$ 6.650,00 | | |
| Precio Total | \$ 33.250,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 9 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 5 | | |
| Precio Unitario | \$ 4.226,64 | | |
| Precio Total | \$ 21.133,20 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|--------------------|----------------------------------|-----------------|
| 10 | SEMÁFOROS LED PARA BARRERAS 12 v | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 10 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 12 | | |
| Precio Unitario | \$ 14.350,00 | | |
| Precio Total | \$ 172.200,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 10 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 12 | | |
| Precio Unitario | \$ 4.938,78 | | |
| Precio Total | \$ 59.265,36 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|--------------------|--|-----------------|
| 11 | CABLE ELET. GIGALAN U/UTP 24AWGX4P CAT.6 IEC 60332-1 CZ (EXP) P/ EXTERIOR 100% cobre x 300 Mts C/U | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 11 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 3 | | |
| Precio Unitario | \$ 15.895,00 | | |
| Precio Total | \$ 47.685,00 | | |

| | | | |
|------------------------|-------------|--|--|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
|------------------------|-------------|--|--|

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 11 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 3 | | |
| Precio Unitario | \$ 35.216,66 | | |
| Precio Total | \$ 105.649,98 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|--------------------|---------------------------------------|-----------------|
| 12 | CONECTORES HEMBRA CAT6 PARA CABLE UTP | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 12 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 50 | | |
| Precio Unitario | \$ 295,00 | | |
| Precio Total | \$ 14.750,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 12 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 50 | | |
| Precio Unitario | \$ 1.000,50 | | |
| Precio Total | \$ 50.025,00 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|--------------------|-------------------------------------|-----------------|
| 13 | CONECTOR MACHO CAT6 PARA CLABLE UTP | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 13 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 200 | | |
| Precio Unitario | \$ 145,00 | | |
| Precio Total | \$ 29.000,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 13 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 200 | | |
| Precio Unitario | \$ 157,72 | | |
| Precio Total | \$ 31.544,00 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|-------------------|--------------------|---------------|
|-------------------|--------------------|---------------|

| | | |
|--------------------|--------------------------------|-----------------|
| 14 | MOLINETE DE PROXIMIDAD TS-2011 | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 14 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 3 | | |
| Precio Unitario | \$ 266.000,00 | | |
| Precio Total | \$ 798.000,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 14 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 3 | | |
| Precio Unitario | \$ 205.516,79 | | |
| Precio Total | \$ 616.550,37 | | |

| | | | |
|------------------------------------|------------------|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | INTELEKTRON S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 14 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | PRECIO EXCESIVO. | | |
| Cantidad Asignada | 3 | | |
| Precio Unitario | \$ 448.643,81 | | |
| Precio Total | \$ 1.345.931,44 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|--------------------|-------------------------------|-----------------|
| 15 | CAMARA DH-IPC-HFW2431T-ZAS-S2 | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 15 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 16 | | |
| Precio Unitario | \$ 27.775,00 | | |
| Precio Total | \$ 444.400,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 15 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 16 | | |
| Precio Unitario | \$ 18.020,16 | | |
| Precio Total | \$ 288.322,56 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|------------|-------------|--------|
|------------|-------------|--------|

| | | |
|--------------------|---|-----------------|
| 16 | TERMINAL MULTIBIOMETRICA RECONOCIMIENTO DE ROSTRO Y PALMA CON CONTROL DE TEMPERATURA | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 16 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 6 | | |
| Precio Unitario | \$ 195.000,00 | | |
| Precio Total | \$ 1.170.000,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 16 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 6 | | |
| Precio Unitario | \$ 167.121,79 | | |
| Precio Total | \$ 1.002.730,74 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|--------------------|--|-----------|
| 17 | Video Grabadora de Red NVR IP DHI-NVR5832-R-4KS2 | FRACASADO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|-----------------------|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 17 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | PRECIO EXCESIVO. | | |
| Cantidad Asignada | 1 | | |
| Precio Unitario | \$ 149.000,00 | | |
| Precio Total | \$ 149.000,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 17 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 1 | | |
| Precio Unitario | \$ 129.837,22 | | |
| Precio Total | \$ 129.837,22 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|--------------------|-------------------------------|-----------------|
| 18 | SOPORTE PARA CÁMARA PFA122-V2 | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|-----------------------|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 18 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |

| | |
|--------------------------|---|
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. |
| Cantidad Asignada | 20 |
| Precio Unitario | \$ 3.950,00 |
| Precio Total | \$ 79.000,00 |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 18 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 20 | | |
| Precio Unitario | \$ 2.547,45 | | |
| Precio Total | \$ 50.949,00 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|--------------------|---|---------------|
| 19 | DISCO RÍGIDO WESTERN DIGITAL 8TB LÍNEA PURPLE | FRACASADO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|-----------------------|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 19 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | PRECIO EXCESIVO. | | |
| Cantidad Asignada | 3 | | |
| Precio Unitario | \$ 69.000,00 | | |
| Precio Total | \$ 207.000,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 19 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 3 | | |
| Precio Unitario | \$ 58.150,10 | | |
| Precio Total | \$ 174.450,30 | | |

| Renglón Nº | Descripcion | Estado |
|--------------------|---|-----------------|
| 20 | ANTENA CPE 5.8 GHz 300MBPS MIMO 2x2 13d | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 20 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 20 | | |
| Precio Unitario | \$ 6.750,00 | | |
| Precio Total | \$ 135.000,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|-------------|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion | 20 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |

| | |
|--------------------------|---|
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR |
| Cantidad Asignada | 20 |
| Precio Unitario | \$ 6.582,91 |
| Precio Total | \$ 131.658,20 |

| Renglón N° | Descripcion | Estado |
|--------------------|----------------------------------|-----------------|
| 21 | SWITCH 8 PORT 10/100/1000 DESKTO | ORDEN DE MERITO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | 1 | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 21 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | SE AJUSTA A PLIEGO, PRECIO CONVENIENTE, MEJOR OFERTA. | | |
| Cantidad Asignada | 10 | | |
| Precio Unitario | \$ 4.250,00 | | |
| Precio Total | \$ 42.500,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 21 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 10 | | |
| Precio Unitario | \$ 5.265,92 | | |
| Precio Total | \$ 52.659,20 | | |

| Renglón N° | Descripcion | Estado |
|--------------------|---|---------------|
| 22 | MONITOR LED CURVO 32 ACTIVE CRYSTAL COLOR HDMI F391 | FRACASADO |
| Fundamento: | | |

| | | | |
|------------------------------------|-----------------------|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | BFJ LATINOAMERICA SAS | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 22 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | PRECIO EXCESIVO. | | |
| Cantidad Asignada | 2 | | |
| Precio Unitario | \$ 154.000,00 | | |
| Precio Total | \$ 308.000,00 | | |

| | | | |
|------------------------------------|---|------|---|
| Orden de Mérito | DESESTIMADO | | |
| Oferente | TIPCI S.A. | | |
| N° Renglón/Opcion/N° Opcion | 22 | BASE | 1 |
| Opción | | | |
| Bonificación | | | |
| Fundamento | NO CUENTA CON LA HABILIDAD PARA CONTRATAR | | |
| Cantidad Asignada | 2 | | |
| Precio Unitario | \$ 138.604,34 | | |
| Precio Total | \$ 277.208,68 | | |



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Dictamen Evaluación Firma Conjunta

Número:

Referencia: ACTA DE EVALUACION

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 10 pagina/s.